КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ,
Щ1ЭНЫГЪЭМРЭ Щ1AJIЭГЪУAJIЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

м и н и с т е р с т в о  Об р а з о в а н и я , н а у к и  и  п о  д е л а м  м о л о д е ж и
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« 93» €>Ч 2018 г. № ;3£3
\

**

О возобновлении государственной аккредитации образовательной
деятельности муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2» с.п. Атажукино Баксанского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии со статьями 7, 92, 93 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г.
№ 1039, на основании акта проверки Министерством образования, науки и по
делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№2» с.п. Атажукино от 25 апреля 2018 г. №НКО (ККВ)-44, установившей
устранение несоответствия качества подготовки обучающихся по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам федеральным
государственным стандартам,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Возобновить действие государственной аккредитации
образовательной деятельности муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» с.п. Атажукино
Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
(свидетельство о государственной аккредитации от 15 августа 2016 г. № 1082
серия 07А01 № 0000616, выданное Министерством образования, науки и по
делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики на срок до 20 июня
2025 г.) в отношении уровня образования «начальное общее образование».

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования в
течение 5 рабочих дней после издания настоящего приказа:

2.1. Уведомить надлежаще о возобновлении действия государственной
аккредитации образовательной деятельности муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 2» с.п. Атажукино Баксанского муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики:

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2» с.п. Атажукино Баксанского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики;

муниципальное учреждение «Управление образования местной
администрации Баксанского муниципального района»;

Прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики.
2.2. Внести соответствующие сведения и изменения в «Реестр

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам» согласно
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. министра __С.Геккиев

Жарикова Елена Валентиновна, начальник управления
по надзору и контролю в сфере образования,
nadzor.minobr@kbr.ru
(866) 242-24-92

2

mailto:nadzor.minobr@kbr.ru